bidang tafsir kontemporer abad 21. Selain itu ulama besar Mesir

kontemporer ini terkenal karena ceramah dan tulisannya, dan merupakan

mantan menteri agama Mesir.10

Pendidikan pertamanya ia lalui di kuttab, suatu sistem pendidikan

tradisional untuk menghafal Alquran yang dilakukan di Masjid. Pada

tahun 1349 H/ 1930 M, ia melanjutkan pendidikan menengahnya di

Zaqaziq, di sebuah sekolah yang berafiliasi dengan Al-Azhar. Kemudian

ia meneruskan ke Universitas al-Azhar (Fakultas Adab, Jurusan Sastra

8Ahmad Rofi’ Usmani, Ensiklopedia Tokoh Muslim, (Bandung : Mizan Pustaka, 2015),
hlm.

memimpin gerakan protes terhadap rektor yang dianggap bertanggung

jawab atas rendahnya gaji para alumni yang menjadi pengajar di

Universitas Al-Azhar. Sang rektor pun akhirnya dicopot dan gaji para

pengajar pun naik. Pendidikannya di Universitas Islam tertua di Dunia

Islam ini dirampungkannya pada 1360 H/ 1941 M. Guru besar Al-Azhar

yang besar pengaruhnya selama syekh Mutawalli meniti pendidikan

adalah Syeikh Ahmad Yusuf Najati, Syeikh Ahmad Imarah, Syeikh

Ibrahim Hamrusy, dan Syeikh Muhammad Musthafa Al-Maraghi.11

2. Corak Pemikiran dan Penafsiran Sha’rawi

Tafsir ini dinamakan Tafsir Asy-Sha‟rawi, diambil dari nama